• Gerencia de Desarrollo Corporativo (GDC) 

1.3 Logros Alcanzados en el Periodo de Gestión 

Gestión Legal 

- Durante el período reportado se han logrado recuperaciones de créditos de las carteras de 

propiedad del MEF, por la suma total de US$ 4,721.00 (Cuatro mil setecientos veintiuno y 

00/100 dólares americanos), por concepto de consignaciones judiciales. 

Gestión Corporativa Logística 

- Se ha aprobado el Plan Anual de Contrataciones Corporativas 2025, incluyendo compras 

de bienes eléctricos, servicios TIC y seguros patrimoniales para las empresas bajo el ámbito